SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

EDITAL Nº 007 DE 01 DE ABRIL DE 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

ERRATA Nº 001

RESULTADO DA CONVOCATÓRIA Nº 001

LISTA DE ESPERA: REUNIÃO DE MANIFESTAÇÃO PRESENCIAL DE

INTERESSE ÀS VAGAS REMANESCENTES

A Comissão do Processo Seletivo Superior do Campus Belém do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – IFPA, designada pela Portaria nº 153-GAB de 01 de abril de

2016,  tendo em vista o prosseguimento do Edital Nº 007 de 01 de abril de 2016 referente ao processo

seletivo para cursos superiores, bem como garantir a lisura do certame, torna público a presente

errata ao resultado da Convocatória nº 001 de 08 de junho de 2016, referente a reunião de

manifestação presencial de interesse às vagas remanescentes por parte dos candidatos

classificados em lista de espera do referido certame.

1. Onde se lê:
ANEXO I

CURSO:  FÍSICA, LICENCIATURA – BELÉM

TURNO: MATUTINO

CLAS

SIFIC

AÇÃO

POR

MODA

LIDA

DE

CLASSI

FICAÇÃ

O NA

LISTA

DE

ESPERA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

MODALI

DADE

CONCOR

RÊNCIA

NOTA SITUAÇÃO

36 16 502657 GABRIEL FERNANDES NAUAR BRITO AC 572,24 APROVADO

38 18 503936 MATHEUS DA SILVA E SILVA AC 569,24 APROVADO

40 20 504015 ALDRI AUGUSTO DE BARROS CAVALCANTE AC 566,88 APROVADO

42 22 502703
WALISSON GALDINO WILTON SANTOS

FARIAS
AC 565,10 APROVADO

43 23 502043 JOSE ADRIANO SILVA GOMES AC 564,86 APROVADO

53 33 502339 ALCEMIRO PAES DE MORAES JUNIOR AC 554,96 APROVADO

57 37 503223 FRANCISCO DIEGO BARBOSA DA SILVA AC 552,54 APROVADO

67 47 502331 JOSE MARIA PACHECO SILVA AC 543,48 APROVADO

74 54 502059 JOELMIR BARROS DE SOUZA AC 534,62 APROVADO

18 10 503369 WILLAMES DE LIMA TEIXEIRA L1 557,38 APROVADO

20 12 503340 RENATO DA SILVA MAUÉS L1 552,38 APROVADO

26 18 502478 ROZENILDO ISRAEL DA SILVA BARRIGA L1 540,66 APROVADO

34 26 502929 ALEX SANTOS BORGES L1 527,42 APROVADO

39 31 502010 GERSON DA SILVA REIS L1 518,00 APROVADO

49 41 502030 HALISSON TULYO DE JESUS SILVA L1 510,98 APROVADO

57 49 502248 RODRIGO CARDOSO BARBOSA L1 495,84 APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

CLAS

SIFIC

AÇÃO

POR

MODA

LIDA

DE

CLASSI

FICAÇÃ

O NA

LISTA

DE

ESPERA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

MODALI

DADE

CONCOR

RÊNCIA

NOTA SITUAÇÃO

67 59 504087 CLIVIAN FLAVIA RODRIGUES LOBO ALVES L1 475,42 APROVADO

68 60 502647 ALESSON CARDOSO BELEM L1 470,92 APROVADO

75 67 502307 HELLEN MADUREIRA MACIEL L1 456,60 APROVADO

6 4 502593 SAMILHY CRISTINA DA SILVA SILVA L2 566,92 APROVADO

16 8 504059 GERSON COSTA DO NASCIMENTO L3 547,44 APROVADO

8 6 502892 WILHIAM MORAES DE SOUZA L4 583,88 APROVADO

75 55 503707 MOISES PACHECO DA SILVA AC 533,60 LISTA DE ESPERA

82 62 502355 MÁRCIO ANTÔNIO PINHEIRO MIRANDA AC 529,42 LISTA DE ESPERA

88 68 503420 BRUNO VICTOR PENHA BEDRAN AC 527,10 LISTA DE ESPERA

97 77 503278 RENATO BRUNO FERNANDES SILVA AC 522,68 LISTA DE ESPERA

109 89 503640 THAMIRES SILVA DE SOUZA AC 499,88 LISTA DE ESPERA

111 91 503518 DAYSE DA COSTA FERREIRA AC 498,96 LISTA DE ESPERA

128 108 503628 DANIELA SILVA CARVALHO AC 437,22 LISTA DE ESPERA

12 10 502993 ANTONIO MARCOS RIBEIRO DA SILVA L2 546,68 LISTA DE ESPERA

14 12 502784 JOAO MARCOS TOMAZ PALHETA L2 544,02 LISTA DE ESPERA

26 24 502630 ATEMILZA DA SILVA DUTRA L2 452,80 LISTA DE ESPERA

2. Leia-se:
ANEXO I

CURSO:  FÍSICA, LICENCIATURA – BELÉM

TURNO: MATUTINO

CLAS

SIFIC

AÇÃO

POR

MODA

LIDA

DE

CLASSI

FICAÇÃ

O NA

LISTA

DE

ESPERA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

MODALI

DADE

CONCOR

RÊNCIA

NOTA SITUAÇÃO

36 16 502657 GABRIEL FERNANDES NAUAR BRITO AC 572,24 APROVADO

38 18 503936 MATHEUS DA SILVA E SILVA AC 569,24 APROVADO

40 20 504015 ALDRI AUGUSTO DE BARROS CAVALCANTE AC 566,88 APROVADO

42 22 502703
WALISSON GALDINO WILTON SANTOS

FARIAS
AC 565,10 APROVADO

43 23 502043 JOSE ADRIANO SILVA GOMES AC 564,86 APROVADO

53 33 502339 ALCEMIRO PAES DE MORAES JUNIOR AC 554,96 APROVADO

57 37 503223 FRANCISCO DIEGO BARBOSA DA SILVA AC 552,54 APROVADO

67 47 502331 JOSE MARIA PACHECO SILVA AC 543,48 APROVADO

74 54 502059 JOELMIR BARROS DE SOUZA AC 534,62 APROVADO

18 10 503369 WILLAMES DE LIMA TEIXEIRA L1 557,38 APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS BELÉM

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SUPERIOR

Av. Almirante Barroso, Nº 1155, Bloco I, 2º Andar – Marco. Belém-PA. CEP: 66.093-020

CLAS

SIFIC

AÇÃO

POR

MODA

LIDA

DE

CLASSI

FICAÇÃ

O NA

LISTA

DE

ESPERA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

MODALI

DADE

CONCOR

RÊNCIA

NOTA SITUAÇÃO

20 12 503340 RENATO DA SILVA MAUÉS L1 552,38 APROVADO

26 18 502478 ROZENILDO ISRAEL DA SILVA BARRIGA L1 540,66 APROVADO

34 26 502929 ALEX SANTOS BORGES L1 527,42 APROVADO

39 31 502010 GERSON DA SILVA REIS L1 518,00 APROVADO

49 41 502030 HALISSON TULYO DE JESUS SILVA L1 510,98 APROVADO

57 49 502248 RODRIGO CARDOSO BARBOSA L1 495,84 APROVADO

67 59 504087 CLIVIAN FLAVIA RODRIGUES LOBO ALVES L1 475,42 APROVADO

68 60 502647 ALESSON CARDOSO BELEM L1 470,92 APROVADO

75 67 502307 HELLEN MADUREIRA MACIEL L1 456,60 APROVADO

4 2 502372 DANILO MOREIRA DA SILVA L2 592,56 APROVADO

16 8 504059 GERSON COSTA DO NASCIMENTO L3 547,44 APROVADO

8 6 502892 WILHIAM MORAES DE SOUZA L4 583,88 APROVADO

75 55 503707 MOISES PACHECO DA SILVA AC 533,60 LISTA DE ESPERA

82 62 502355 MÁRCIO ANTÔNIO PINHEIRO MIRANDA AC 529,42 LISTA DE ESPERA

88 68 503420 BRUNO VICTOR PENHA BEDRAN AC 527,10 LISTA DE ESPERA

97 77 503278 RENATO BRUNO FERNANDES SILVA AC 522,68 LISTA DE ESPERA

109 89 503640 THAMIRES SILVA DE SOUZA AC 499,88 LISTA DE ESPERA

111 91 503518 DAYSE DA COSTA FERREIRA AC 498,96 LISTA DE ESPERA

128 108 503628 DANIELA SILVA CARVALHO AC 437,22 LISTA DE ESPERA

12 10 502993 ANTONIO MARCOS RIBEIRO DA SILVA L2 546,68 LISTA DE ESPERA

14 12 502784 JOAO MARCOS TOMAZ PALHETA L2 544,02 LISTA DE ESPERA

26 24 502630 ATEMILZA DA SILVA DUTRA L2 452,80 LISTA DE ESPERA

3. A candidata Samilhy Cristina da Silva Silva, inscrição nº 502593, por não ter

comparecido à reunião de manifestação presencial de interesse às vagas remanescentes, objeto da

convocatória nº 001, não faz jus à vaga.

4. O candidato Danilo Moreira da Silva, inscrição nº 502372, deverá comparecer à

Secretaria Acadêmica do IFPA Campus Belém, até o dia 20/06/2016, das 09:00 horas às 12:00

horas e das 14:00 às 17:00 horas, para habilitação de matrícula.

Belém, 16 de junho de 2016.

LAUDEMIR ROBERTO FERREIRA ARAÚJO

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Superior

Portaria nº 153-GAB de 01/04/2016